

## **KẾ HOẠCH**

### **VỀ VIỆC CHUẨN BỊ LỰC LƯỢNG THAM GIA LỄ KHAI MẠC ĐẠI HỘI TDTT THỊ XÃ AN KHÊ LẦN THỨ IX NĂM 2021**

Thực hiện Kế hoạch số 18/KH-BTC ngày 13/5/2022 của Ban tổ chức Đại hội TDTT lần thứ IX năm 2021 về tổ chức Lễ khai mạc, Lễ bế mạc Đại hội TDTT thị xã An Khê lần thứ IX năm 2021.

Để đảm bảo lực lượng tham gia Lễ khai mạc Đại hội TDTT thị xã An Khê lần thứ IX năm 2021, Ủy ban nhân dân phường xây dựng kế hoạch về việc chuẩn bị lực lượng tham gia khai mạc Đại hội TDTT thị xã An Khê lần thứ IX năm 2021 cụ thể như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

##### **1. Mục đích**

Động viên các tầng lớp nhân dân tham gia tập luyện thể dục, thể thao, đẩy mạnh cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” và phong trào “Khỏe để lập nghiệp và giữ nước” trong tuổi trẻ toàn quốc góp phần nâng cao sức khỏe để phục vụ học tập, lao động, sản xuất, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc; đồng thời, nâng cao nhận thức về vai trò, ý nghĩa của việc tập luyện thể dục, thể thao trong việc bảo vệ và nâng cao sức khỏe cho mọi người dân và góp phần xây dựng lối sống văn hóa lành mạnh, củng cố khối đại đoàn kết toàn dân.

##### **2. Yêu cầu**

Căn cứ tình hình thực tế của địa phương thành lập Đoàn tham gia dự Lễ khai mạc, theo đúng quy định Ban tổ chức Đại hội TDTT thị xã An Khê lần thứ IX năm 2021 đã đề ra.

#### **II. NỘI DUNG**

##### **1. Thời gian**

**7 giờ 00 phút, ngày 19 tháng 5 năm 2022 (Thứ năm)**

##### **2. Địa điểm**

Tại nhà thi đấu thể thao thị xã An Khê (*đường Chu Văn An*).

##### **3. Số lượng phân bổ**

Đoàn điều hành gồm 1 Trưởng đoàn và 10 VĐV tham gia điều hành.

- Trưởng đoàn: Đồng chí Phó Chủ tịch UBND phường

- Lực lượng điều hành:

+ Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam phường: 01 người;

+ Hội Nông dân phường: 02 người;

- + Hội Cựu Chiến Binh phường: 02 người
- + Hội Liên hiệp Phụ Nữ phường: 02 người;
- + Đoàn Thanh niên phường: 02 người.
- + Công chức Văn hóa - Xã hội: 02 người
- + Ban chỉ huy quân sự phường: 02 người

#### **4. Trang phục:**

Đoàn tham gia điều hành mặc đồng phục thể thao, đi giày thể thao màu trắng. Riêng đối với Trưởng đoàn mặc âu phục, thắt caravat

**Lưu ý:** Đồng phục đồ thể thao Công đoàn phường đã trang bị, riêng đối với giày thể thao (*giày màu trắng*) lực lượng tham gia điều hành tự trang bị.

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Đ/c Trưởng đoàn**

Chịu trách nhiệm chỉ đạo, quản lý chung và phân công nhiệm vụ cụ thể cho lực lượng tham gia điều hành tại Lễ khai mạc Đại hội TDTT thị xã An Khê lần thứ IX năm 2021.

#### **2. Công chức văn hóa xã hội**

Lập dự trù kinh phí tham gia khai mạc đại hội TDTT thị xã An Khê lần thứ IX năm 2021.

#### **3. Công chức Tài chính – Kế toán**

Tham mưu cho UBND phường bố trí kinh phí thực hiện kế hoạch trong dự toán ngân sách theo đúng quy định.

#### **4. Ban chỉ huy Quân sự phường**

Thông báo, tập hợp lực lượng dự khai mạc theo đúng thời gian và địa điểm như đã phân bổ trong kế hoạch.

#### **5. Đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam phường và các đoàn thể liên quan**

Trưởng các ban, ngành, đoàn thể có trách nhiệm thông báo, tập hợp lực lượng ngành mình tham dự khai mạc theo đúng thời gian và địa điểm như đã phân bổ trong kế hoạch.

Trên đây là kế hoạch phân bổ lực lượng tham dự lễ khai mạc Đại hội TDTT thị xã An Khê lần thứ IX năm 2021, Ủy ban nhân dân phường Ngô Mây đề nghị các ban, ngành đoàn thể có liên quan phối hợp thực hiện./.

#### **Nơi nhận:**

- LĐ. Đảng ủy phường;
- TT. HĐND phường;
- Mặt trận và các đoàn thể;
- Các ngành; BCH Quân sự phường;
- Lưu: VT

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN**  
**KT.CHỦ TỊCH**  
**PHÓ CHỦ TỊCH**

**Nguyễn Ngọc Lai**

